
Комитет образования администрации 

 города Котовска Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ  

 

 

  06.06.2022                                    г. Котовск                                              № 199 

 

 

Об итогах реализации муниципального социально-педагогического 

проекта «Моя Тамбовщина, России чернозёмный край», посвящённого 85-

летию образования Тамбовской области 

 

 

        В соответствии с приказом комитета образования администрации города 

от 22.09.2021 № 297 «О реализации муниципального социально-

педагогического проекта «Моя Тамбовщина, России чернозёмный край», 

посвящённого 85-летию образования Тамбовской области» в 

общеобразовательных учреждениях в 2021-2022 учебном году реализован 

муниципальный социально-педагогический проект «Моя Тамбовщина, 

России чернозёмный край», посвящённый  85-летию образования 

Тамбовской области (далее – Проект).  

Проект включал 3 модуля – «Тамбовские привольные края», «Родной 

Тамбовский отчий край», «Край любимый наш смотрит вперёд», которые 

обеспечили включение обучающихся в краеведческую творческо-

исследовательскую деятельность, направленную на изучение географии, 

истории, современных достижений и перспектив развития Тамбовской 

области. 

В реализации Проекта приняли участие 454 обучающихся 1-11 классов: 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» - 159 участников, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 

205 участников, МБУ ДО «ДДТ» - 17 участников, ТОГАОУ «Котовская 

школа-интернат для обучающихся с ОВЗ» - 73 участника. 

Представлено 273 работы, которые отличались креативным подходом, 

интересом к исследуемым вопросам, вовлеченностью детей и взрослых  в 

краеведческие темы. 

       По итогам реализации Проекта лучшие работы были размещены  в 

социальных сетях в группах  МБУ  ДО «ДДТ», организована выставка «Моя 

Тамбовщина, России чернозёмный край», проведено итоговое мероприятие – 

историческая панорама «Моя Тамбовщина», посвящённая 85-летию 

образования Тамбовской области, в рамках которой были организованы: 

-презентация лучших работ Проекта, 

-исторический экскурс «Тамбовские привольные края» (география 

Тамбовской области);  

-исторический экскурс «Родной Тамбовский отчий край» (история 

Тамбовской области); 



-PR-акция «Край любимый наш смотрит вперед» («точки роста» 

современной Тамбовщины); 

-подведение итогов Проекта; 

-награждение победителей конкурсных программ Проекта. 

         В связи с вышеизложенным ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить благодарность: 

1.1. за организационно-методическое и информационное  

сопровождение Проекта коллективу МБУ ДО «ДДТ» (Набережнева В.И.); 

1.2.   за активное участие в Проекте: 

-коллективу МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Кочетков А.В.); 

-коллективу МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» (Аверин Н.В.); 

-коллективу ТОГАОУ «Котовская школа-интернат для обучающихся с 

ОВЗ» (Алпатова Г.В.) 

-коллективу МБУ ДО «ДДТ»  (Набережнева В.И.). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта 

комитета образования администрации города Субботину Е.П. 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                             Е.В. Шмырева 


